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NORME DI COMPORTAMENTO IN CASO DI PRONTO SOCCORSO 

Addetti I.N.F.N. designati al primo soccorso 

Nome e cognome Cassetta P.S. di competenza Recapiti telefonici 
Marco Negri  PF7 Pari 6509 

Giacomo Ottonello PF7 Pari 6337 

Paola Montano PF3 Pari 6359 
Franco Parodi PF3 Pari 6337 

Maurizio Quartini PF1 Pari 6503 

Vladimir Kulikovskiv PF1 Pari 6382 

Stefano Ottonello PFT Pari 6337-6343 

Luigi Parodi  PFT Pari 6670  

Palmiro Pollovio PFT Pari 6343-6344  
 
 
 
Chiunque individui una situazione che necessiti di un primo intervento 
di soccorso è tenuto a: 
• Rimanere calmo. 
• Non intervenire direttamente sugli infortunati. 
• Telefonare immediatamente alla portineria n°6666 o agli addetti INFN al 

primo intervento o, in caso di irreperibilità, al Soccorso Pubblico esterno n° 
“112” (digitando il numero di emergenza “1112” o “0112” da qualunque telefono 
interno) indicando: 

-   Le proprie generalità  
-   Il luogo  
-   Il tipo di infortunio 
-   Le condizioni degli infortunati 

• Seguire le eventuali istruzioni impartite dagli addetti al primo intervento o, 
telefonicamente, dal soccorso pubblico esterno. 

• In caso di richiesta di soccorso esterno e di irreperibilità degli addetti, inviare una 
persona di fiducia presso la sbarra di accesso all'area del Dipartimento di Fisica per 
accompagnare i soccorritori sul luogo dell'infortunio, telefonando anche alla 
portineria per segnalare l'emergenza e per ottenere il necessario supporto al fine di 
far giungere i soccorsi sul luogo dell'incidente nel minor tempo possibile. 

mailto:negri@ge.infn.it
mailto:giacomo.ottonello@ge.infn.it
mailto:montano@ge.infn.it
mailto:parodif@ge.infn.it
mailto:mquartini@ge.infn.it
mailto:vladimir.kulikovskiy@ge.infn.it
mailto:stefano.ottonello@ge.infn.it
mailto:parodil@ge.infn.it
mailto:palmiro.pollovio@ge.infn.it

